CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PODER LEGISLATIVO
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Ntimero da Requisicio: | 8/2020 o ]
CRU D00E-ADN %

Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefe do Departamento
Camara Municipal de .
" PR
Nardiele J. M:‘Rodrigues
Chele do Dpt® Compras e Patrimdnio
Descricao do Item Quantidade do Valor Valor total do
Item Unitario do Item
Item
troca de fusor da impressora HP M130FN (patriménio n° 3236) 1 R$ 689,00 RS 689,00

Data da Requisicgdo: 24/01/2020

2 - Informacao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
() Ndo ha dotagdo orgamentaria. () Abertura de Licitagdo, modalidade:
* QO referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo. (A) ‘Dispensa de Licitagdo, base legal: (i \”‘ C( 24
( ) Material Permanente. wie (LA e ~e Beeelg e
() Demais servigos de terceiros PJ. ( )Inexigibilidade de Licitagéo, base legal:
() Obras e instalagoes.
() Fundamentagéo:
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4 - Despacho da Dlrgqn Gperads 590-15 | | 5 - Unidade de Controle Interno:
(X) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagdo. () De acordo com o processo em andamento
( ) Autorizo a Abertura de licitacdo. () Recomenda-se no minimo trés orgamentos
( ) Nao autorizo a despesa. () Parecer em anexo.
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6 - Despacho da Presidéncia: Coord:da Unidade de Controte - izing
(A Autorizo a dispensa/ inexjgibilidade de Licitacdo. ( ) Autorizo a Abertura de Licitacao.
() Néo autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.
Justificativa:
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

) PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA ,
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n® 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS \
Telefone: (55) 3412-5977 Pagina: www.uruguaiana.rs.leg.br ~ e

E-mail: compras(@uruguaiana.rs.leg.br

Objeto: Conserto da Impressora a laser HP M130fn (codigo patrimonial 3236), lotada no gabinete
da vereadora Josefina Soares.

A impressora foi adquirida em Julho/2017, pelo valor de R$ 2.000,00. O modelo ja saiu de linha,
ndo sendo possivel consultar seu valor atual de mercado.

Em Novembro de 2019 foi encaminhada requisi¢do para conserto da impressora. Em 30/12/2019 a
referida requisi¢do foi devolvida ao Departamento de Patriménio, solicitando que o Departamento
de Informatica realizasse estudo sobre a viabilidade do conserto. Atendendo ao pedido, segue nova
requisigdo com justificativa de conserto da impressora, emitida pelo chefe do Dpto de informatica,
Marcos Feltrin Scher.

Uruguaiana, 22 de Janeiro de 2020.

Camara Municipal de Urugusiane

" Nardiele J. M. Rodrigues
Chefe do Dpt* Compras ¢ Pariminio



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
A PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS — Fone: (55) 3412-5977

Pagina: www.uruguaiana.rs.leg.br — E-mail: informatica@uruguaiana.rs.leg.br

Memorando Interno n® 001/2020/DIN Em 15 de janeiro de 2020.

Para: Nardiele Joice Matter Rodrigues
Chefe do Dpto. de Compras e Patrimonio
De:  Marcos Feltrin Scher
Chefe do Departamento de Informatica

Assunto: Justificativa de conserto de impressora.

1. No ensejo de cumprimenté-lo cordialmente, servimo-nos do presente para sugerir que
seja realizado o conserto da impressora HP M130, de patrimonio 3236.

2 Entendemos que o custo € elevado, porém, o conserto custaria menos que comprar
outra impressora do mesmo padrio.

3. A impressora em questdo saiu de linha, portanto, seria necessério fazer o estudo de
uma impressora semelhante, além de movimentar diversos setores dessa casa para realizar um
processo licitatério. Portanto, demanda um tempo de trabalho que poderia ser utilizado para
outros fins mais relevantes para esta Casa.

4. A compra de uma impressora diferente do padrio demandaria a compra de
suprimentos, o que anularia a economia gerada pela compra de uma impressora nova.

3 Diante da necessidade, devido ao gabinete estar trabalhando com uma impressora de
padrdo inferior, ¢ necessaria uma solugo rapida para essa questdo.

6. Sendo o que tinha para 0 momento,
Atenciosamente,
Moo /}. SJUA

Marcos Feltrin Scher
Chefe do Departamento de Informatica
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R&M Solugdes em Tl
Redes de computadores, Servidores e Infra-estrutura
Consultoria e Assisténcia Técnica
Comércio e Representacdo em Equipamentos de Informatica
CNPJ: 08.973.374/0001-03 |E:153/167717

Telefone: (55) 2102-9465

PROPQOSTA DE FORNECIMENTO
Segue em anexo proposta de fornecimento de equipamentos de informatica

Os itens estdo dispostos a seguir:

ITEM QUANT DESCRICAO VL UNIT VL TOTAL
QL. DI Conserto de Impressora HP M130FN com troca de R$689,00 R$689,00
' Fusor
Total: R$689,00

Cordialmente

R&M Solugdes em TI

Uruguaiana, 22 de outubro de 2019.

Rua: General Canabarro, 2964 Telefone: 55-2102-9465 Cep 97502-760 - Centro - Uruguaiana — RS — Brasil




22/01/2020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERALIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: RMINFO COMPUTADORES LTDA
CNPJ: 08.973.374/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:29:29 do dia 02/09/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 29/02/2020.

Codigo de controle da certiddo: 0357.4BA8.47E0.8805

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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22/01/2020

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  08.973.374/0001-03

Raz3do Social:RMINFO COMPUTADORES LTDA

Endereco: R DOMINGOS DE ALMEIDA 2325 SALA 01 / CENTRO / URUGUAIANA / RS /
97501-687

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:08/01/2020 a 06/02/2020

Certificagdo Numero: 2020010802143729791380
Informagao obtida em 22/01/2020 12:28:39

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https.//consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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21/10/2019 alc Marcos setor de Tl

a/c Marcos setor de Tl

"Setor de Protocolo" <contato@uruguaiana.rs.leg.br> 21 de Outubro de 2019 09:21

Para: compras@uruguaiana.rs.leg.br

De: "Mega ASSISTENCIA" <mega.xv@hotmail.com>

Para: contato@camarauruguaiana.rs.gov.br

Recebida: 18 de Outubro de 2019 09:35

Assunto: a/c Marcos setor de Tl

bom dia!

impressora hp laserjet pro mfp ml30fn

parecer tecnico

foi verificado que impressora estava danificada o conjunto da fusao.

para fazer a verificacdo correta da mesma precisaria fazer a troca desta pega, porem
esta pec¢a esta indisponivel no mercado.

sendo assim ndao tendo a peg¢a ndo é possivel fazer testes para poder fazer laudo
correto.

sem mais.

Atenciosamente,
Daiana Caron
Mega Inform??tica
Tel. : (55)3414-1899

E-mail: mega.xvi@ hotmail.com
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e @ SISTEMAS DE IMPRESSAO: VENDA, LOCAGAO E ASSISTENCIA TECNICA
ia COPIADORAS, IMPRESSORAS, SUPRIMENTOS E PECAS

ad @ REVENDAAUTORIZADA RICOH
opids o

Rua 13 de Maio, 2037/2041 - Fone: (55) 3411-4847 / 3412-4115 - Uruguaiana - RS
Sistemas de lmpresséo email: clacopias@gmail.com

Uruguaiana, 31 de Outubro de 2019.

A
Camara Municipal de Vereadores

URUGUAIANA - RS

A Cia Copias, apresenta-se a V.S. como empresa que atua no mercado de
copiadoras, impressoras laser e duplicadores digitais ha 20 anos, sendo revenda
oficial para a Fronteira Oeste dos equipamentos Ricoh, Samsung e Sharp.

Vimos através desta, apresentar-lhe orcamento para os seguintes materiais:

PRODUTO QUANT | UNITARIO TOTAL
Unidade fusora HR@@® /20 1 810,00 810,00
TOTAL 810,00

Atenciosamente,
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\ Sacio-administrador :
s ‘ osta Machado & Rodrigues LTDA.
€OSTA MACHADO E RODRIGUES LTDA Costa Rua: 13 de mai 92041
CNPJ: 05.090.524/0001-24 i

CEP: 97.500-600
Uruguaiana-RS
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